
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.15/Serv.Urb.Ed.Ric. del 25-09-2019 
 

N.  1236 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
Sisma 26-30 ottobre 2016 - Approvazione della modulistica per la "Proposta di 
individuazione dell'aggregato edilizio da sottoporre ad intervento unitario" 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di  

1) Di approvare l’allegato modulo per la presentazione della proposta di 

aggregato edilizio da sottoporre ad intervento unitario da parte dei cittadini 

interessati; 

2) Di stabilire che le proposte presentate, previa istruttoria dell’ufficio 

competente, verranno proposte al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 11 

del D.L. n. 189/2016 e dell’Ordinanza C.S.R. n. 19/2017; 

3) Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande, non inferiore 

a mesi 2 (due), verrà comunicato a mezzo avviso pubblico a cui verrà data 

ampia visibilità; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO  il D.L. n. 189/2016; 

VISTA  l’Ordinanza C.S.R. n. 19/2017; 

VISTA  l’Ordinanza C.S.R. n. 25/2017; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l’allegato modulo per la presentazione della proposta di aggregato edilizio da 

sottoporre ad intervento unitario da parte dei cittadini interessati; 

2) Di stabilire che le proposte presentate, previa istruttoria dell’ufficio competente, verranno 

proposte al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 11 del D.L. n. 189/2016 e dell’Ordinanza 

C.S.R. n. 19/2017; 

3) Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande, non inferiore a mesi 2 (due), 

verrà comunicato a mezzo avviso pubblico a cui verrà data ampia visibilità. 

 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici: 

 Al servizio albo pretorio 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

La sottoscritta arch. Barbara Mattei, Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia e Ricostruzione 

privata: 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 52 del 15/07/2019 con la quale sono state 

approvate le proposte di perimetrazione ai sensi dell’Ordinanza C.S.R. n. 25 del 23.05.2017; 

VISTO che detta Deliberazione al punto 6) del dispositivo stabilisce quanto segue: 

“di confermare, in una prima fase, la volontà di favorire il più possibile l’aggregazione spontanea dei 

privati per l’individuazione di aggregati volontari all’interno degli isolati evidenziati nella 

planimetria allegata; a questo fine gli uffici comunali competenti individueranno apposita procedura 

e forniranno la modulistica per la proposta di aggregato da presentare entro il termine stabilito con 

Avviso Pubblico;” 

RITENUTO di dare seguito a quanto sopra stabilito; 

PREDISPOSTO, pertanto, l’allegato modulo per la presentazione della proposta di aggregato edilizio 

da sottoporre ad intervento unitario da parte dei cittadini interessati; 

VERIFICATO che dal presente atto non derivano spese a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

PROPONE  

 

4) Di approvare l’allegato modulo per la presentazione della proposta di aggregato edilizio da 

sottoporre ad intervento unitario da parte dei cittadini interessati; 

5) Di stabilire che le proposte presentate, previa istruttoria dell’ufficio competente, verranno 

proposte al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 11 del D.L. n. 189/2016 e dell’Ordinanza 

C.S.R. n. 19/2017; 

6) Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande, non inferiore a mesi 2 (due), 

verrà comunicato a mezzo avviso pubblico a cui verrà data ampia visibilità; 

7) Di dare atto che dalla presente determinazione non deriva impegno di spesa a carico 

dell’Amministrazione Comunale. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Arch. Barbara Mattei 

 
 
 

 
 

Il Responsabile 
F.to Mattei Barbara 

 
 

La presente è copia conforme all’originale 
26-09-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Mattei Barbara 


